

Skolebestyrelsens årsberetning 2021

Dato: 17. januar 2022

Denne årsberetning viser skolebestyrelsens aktiviteter og fokuspunkter for 2021. Årsberetningen er drøftet og godkendt på skolebestyrelsesmøde d. 17. januar 2022

Børn- og ungeforvaltningen

Sdr. Omme skole
Kirke Allé 7
7260 Sdr. Omme

Coronanedlukningen

Også 2021 var præget af coronanedlukningen, som betød, at 0. – 4. årgang var hjemsendt i 5 uger, mens de ældste elever først vendte tilbage i løbet af foråret.

Tlf. 76727300
sdr-omme-skole.aula.dk

I de første uger var der etableret nødpasning til de mindste børn.

I hele perioden havde vi elever fra mellemgruppen og overbygningen, som mødte ind til nødundervisning nogle dage hver uge.

Tonny Akselsen
Tlf. 72131782
ta@billund.dk

Store dele af hjemmeundervisningen foregik med it-støtte via Teams.

Skolebestyrelsen drøftede i de første måneder, hvordan hjemmeundervisningen oplevedes set fra forældre- og elevperspektiv. Fra forældreside kunne det opleves, at især de mindste elever kunne have svært ved at fastholde motivationen, men der var god feedback i forhold til de ældre årgange, hvor der var en daglig kontakt via Teams.

Skolebestyrelsen har desuden evalueret på oplevelsen af forældresamtaler via Teams. Her var positive tilbagemeldinger.

Ansøgning om forkortet skoledag

Skolebestyrelsen har i lighed med tidligere skoleår ansøgt Børn- og Ungeforvaltningen om godkendelse til at forkorte skoledagen og bruge de frigjorte timer til voksentimes.

Det blev godkendt.

Skoleårets planlægning

Skolebestyrelsen har fået forelagt skolens udkast til fordeling af skolens ressourcer og godkendt udkastet.



På tilsvarende vis har skolebestyrelsen fået en orientering om skoleskemaerne og også godkendt disse.

Skolens politik for mad og måltider

Skolebestyrelsen har i september drøftet skolens politik for mad og måltider samt indsatser i forhold til bevægelse på et møde, hvor der var deltagelse fra en konsulent fra Billund Kommunes sundhedsafdeling.

På baggrund af disse drøftelser har Skolebestyrelsen ajourført skolens politik for mad og måltider. Ajourføringen handler primært om, at vi opfordrer forældrene til at vælge den sunde madpakke til barnets skoledag.

Fælles bestyrelsesmøde med Sdr. Omme Børnehaves bestyrelse

Vi har et fælles bestyrelsesmøde med bestyrelsen for Sdr. Omme Børnehave hvert andet år.

I 2021 havde vi på mødet fokus på barnets overgang fra børnehave til skole, hvor der blev givet en orientering om, hvordan sammenhængen er til Billund Kommunes politik for overgange.

Skolefotografering

Skolebestyrelsen evaluerede i januar kvaliteten af skolefotograferingen i 2020. Det fik som konsekvens, at vi valgte ny fotograf til 2021.

Bustransport - skolestarter

Skolebestyrelsen har modtaget en forældrehenvendelse omkring skolestarteres mulighed for at benytte skolebussen.

I dag siger reglerne, at børn kan få buskort, fra de starter i 0. årgang, hvis de opfylder afstandskriterierne – eller skal køre langs trafikfarlig skolevej.

Skolebestyrelsen finder det relevant, at også skolestartere, der opfylder kriterierne kan få samme service.

Der arbejdes på at ændre på betingelserne.

Trafikfarlig vej

I efteråret 2020 bad vi om at få foretaget en vurdering af, hvorvidt Simmelbrovej kunne klassificeres som trafikfarlig vej.

I oktober 2021 fik vi det svar, at vejen nu vurderes til at være trafikfarlig.

Deltagelse på forældremøder

Skolebestyrelsens forældrevalgte medlemmer deltager på efterårets forældremøder med henblik på at høre, om der er relevante temaer, som bestyrelsen bør arbejde videre med.

Dialogmøde med børneudvalget

Børneudvalget har i oktober 2021 afviklet dialogmøde med skolebestyrelserne og bestyrelserne for børnehaverne.

På dialogmødet var der fokus på, hvordan institutionerne var kommet gennem coronaperioden – og hvilke erfaringer der er samlet op.

Desuden var der fokus på Playful Learning, hvor kendskabet til Playful Learning blev bredt ud via diverse workshops.

Herefter arbejder skolebestyrelsen og skolens medarbejdere videre frem mod Sdr. Omme Skoles start på Playful Learning til august 2023.

Høringssvar 2021

Det er en del af skolebestyrelsens opgave at give høringssvar i forhold til politiske temaer.

I 2021 har skolebestyrelsen givet høringssvar til:

Høring af ramme for overgange i barnets og den unges liv” til høring

Grundtanken i ramme for overgange i barnets og den unges liv er positiv, og det bakker vi op omkring.

Skolebestyrelsen finder det hensigtsmæssigt, at det er den institution, hvor barnet er indskrevet, der har ansvaret for at indkalde til møder omkring barnet/børnene.

Vedrørende årshjulet på side 17 og 18 kan det overvejes, at holde pilene i samme farve, så det ikke skaber forvirring. De mange farver fremmer ikke formidlingen.

Årshjulet på side 18 giver ikke et præcist billede af, hvor ofte skole og børnehave besøges hinanden. Det bør præciseres, hvor hyppigt besøgene skal ligge.

Der placeres et informationsmøde for forældre til kommende forældre i december måned. Det er ikke hensigtsmæssigt med et møde så tæt på jul. I styrelsesvedtægten er det formuleret, at mødet ligger i november.

Høring vedrørende Budget 2022

Skolebestyrelsen afgav flg. høringssvar:

Skolebestyrelsen finder det bekymrende, at et merforbrug i familieafdelingen bliver finansieret ved at reducere i indsatserne til forebyggende tiltag.

På nuværende tidspunkt oplever vi stigende behov for støttefunktioner omkring enkelte børn. Derfor kan vi være bekymrede for konsekvenserne på længere sigt, hvis de forebyggende tiltag reduceres.

På skolens vegne.

Med venlig hilsen

Tonny Akselsen
Skoleleder